
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 
DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO FINANZIARIO     COMUNALE 

 
 
 
 
 
 

   
-  L’anno   DUEMILAVENTUNO   il giorno  20 del mese di DICEMBRE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
   Adotta la seguente determinazione 
 
- Visto il decreto Commissariale  n. 12 del 16/11/2021 con il quale al sottoscritto sono attribuite le 
funzioni di Responsabile dell’Area  Finanziaria;  
- Accertato che la polizza RCA relativa alla Fiat Panda  targata DS787LC più Inf. del conducente, in 
data 19/12/2020 cessano di efficacia; 
- Che per garantire il prosieguo del servizio cui l’automezzo avanti citato è adibito, si rende 
necessario provvedere al rinnovo delle polizze sopra richiamate; 
 - Considerato, inoltre, che trattasi di spesa necessaria e obbligatoria e, non provvedendo in merito si 
incorrerebbe in pesanti responsabilità sia dal punto di vista amministrativo che penale; 
 - Che, per forniture di beni e/o servizi con importo inferiore a € 40.000,00, può procedersi mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, C. 2, lettera a del D.Lgs n.50/2016; 
 - Accertato che, per la fattispecie in causa, non è possibile fare ricorso al MEPA-  convenzioni 
CONSIP ai sensi dell’art. 1, C. 450, della legge 296/2006, come da ultima modificata con legge n. 
94/2012, in quanto da verifiche si è riscontrato che nessuna Società di assicurazioni locali, risultano 
essere convenzionate con CONSIP/MEPA, significando, che per questo Ente l’eventuale adesione 
alle convenzioni CONSIP non risultano convenienti stante la registrazioni di maggiori costi e dei 
disaggi vari che si va incontro ogni qualvolta bisogna rinnovare una polizza RCA;   
- VISTO l’art. 36, C. 2, lettera a del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede, che per forniture di beni e/o 
servizi con importo inferiore a € 40.000,00, può procedersi mediante affidamento diretto, pertanto si 
ritiene opportuno affidare alla Società HDI Assicur. di Macchione Riccardo,la stipula delle polizze 
RC Fiat Panda targata DS787LC e Inf. del Conducente per l’importo totale di € 630,00; 
 - Finanziare la spesa anzidetta con i fondi iscritti  sul cap. 1044 Gest. Comp. del bilancio comu 
nale; 
- Vista la delibera di C. C. n. 17 del 04/11/2020 con la quale è stato approvato il bilancio  
previsionale-  pluriennale 2020/2022; 
- Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;   
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

N° 59 

Del 20/12/21   

OGGETTO: Affidamento stipula polizze RCA e Inf. Conducente 
                    alla Società HDI Assicurazioni di Macchione Riccardo-  
                    Fiat Panda DS 787LC-     CIG Z503483930 
                  
 



- Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
- Visti gli artt. 151, 183, 184 del D. Lgs 267/200; 
- Visto lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
  -  La narrativa è parte integrante della presente determinazione. 
  - Affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, C. 2, lettera a del D.lgs n. 50/2016,  alla Società HDI 
Assicurazioni di Macchione Riccardo, la stipula della polizza RC Fiat Panda targata DS787LC e Inf. 
del Conducente per l’importo totale di € 630,00; 
- Di liquidare, per le ragioni dette in premessa, la somma totale di € 630,00 in favore della Società  
di Assicur. sopra menzionata-  CIG  -Z503483930 
        
 -  Di finanziare la relativa spesa con i fondi del bilancio precisati nella narrativa che precede;  
  - Di autorizzare l'Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento; 
  - Di dare atto che la presente determinazione:  
  -  E' esecutiva dal momento della sua sottoscrizione e visto di copertura finanziaria; 
  - Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi; 
  - Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 
 
 
                          
                                                                                 IL RESPONS.  DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                                    ( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE ) 
 
                                                                               ______________________________________  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
 
 
data ______________                                                                   
                                                                                                      Il Respons. del Serv. Finanziario 

                                                                                                
( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis, C. 1, del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 
parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in esame.  
 
Data ______________             
                                                                                                   Il Respons. del Serv. Finanziario 

                                                                                                 
( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE ) 
 

                                                                                                ___________________________  
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                      
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria   

Cap. ___________/……/…. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

       

                     Il Contabile 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

______________ 

 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ALBO n° _______________ 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune in data 

odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

                 IL MESSO COMUNALE  
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
COMUNE DI NOCERA TERINESE – CZ – 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
NOCERA T. LI ___________________  
 
                                                                                               ________________________________________________ 

 

 

 

 

 


